

Prenumerata miesięczna: bez odnośnika... 8-40 zł; z odnośnikiem... 8-60 zł; z przesyłką pocztową... 4-20 zł; za granicą... 7-...

Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW

W REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń (za 1 wiersz milimetrów) and prices for various categories like 'Zwykłe', 'Nekrologi', 'Nadzwyczajne', etc.

Niebezpieczny eksperyment

Tło obecnego przesilenia w rządzie

Kraków, 16 marca. (Stf. Z.) Pisaliśmy niejednokrotnie, że p. Miłkiewicz, mimo wszystkich swoich niedopuszczalnych zarządzeń, pozostawał tak długo na stanowisku ministra oświaty, a po jego ustąpieniu stworzono stan tymczasowy pod kierownictwem p. Zawadzkiego...

W ingierencji Zw. Ludowo-Narodowego tkwi punkt ciężkości sytuacji politycznej. Nominacja p. St. Grabskiego w istniejących warunkach będzie oznaczać częściową parlamentaryzację gabinetu. Przy nowej emulacji między sobą poszczególnych ugrupowań sejmowych, zażądają one dla siebie za nominację p. St. Grabskiego ekwiwalent. Premier znajduje się wobec żądań, których nie będzie mógł zaspokoić. Rozpoczyna się targa o zupełną parlamentaryzację rządu, a przeciwko niemu od razu, że przy obecnym układzie sił w Sejmie rząd parlamentarny jest niemożliwy.

towymi do formowania pochodu. Odezwały się również syreny po fabrykach. Pochód uformowały się, przeszedł przez Plac Andrzeja, Plac Wolności na Rynek i trwał przeszło 1 1/2 godziny. W pochodzie niesiono 520 sztandarów, wzięto udział 52 orkiestry. Rynek katowicki szczególnie zapelniał się publicznością. Takiej masy ludzkiej nie widziano jeszcze na rynku w Katowicach. Liczbę uczestników obliczają na 50.000 osób.

ści z miasta i powiatów okolicznych. Rynek zapelnili szczególnie delegacje Stowarzyszeń Związków i Korporacji ze sztandarami i napisami oraz ogromne masy obywatelstwa. Na 5 minut przed 12 zakłudyły syreny i dzwony na znak rozpoczęcia manifestacji.

Z balkonu ratusza przemawiali: zastępca burmistrza p. Bądkowski i p. poseł Janicki. Z drugiej strony rynku przemawiał z mównicy burmistrz Radzionkowa p. Broncel. Odspiewano »Rotę« i »Jeszcze Polska nie zginęła«.

Zasadnicza uchwała w sprawie „państwowości“ Gdańska

Bezszykowna opozycja Sahma

W uzupełnieniu sprawozdania z posiedzenia Rady Ligi Narodów z 13 bm. w sprawie »państwowości Gdańska, donosi obecnie PAT z Genewy następujące szczegóły: Tekst rezolucji Rady Ligi przyjęty w sprawie państwowości gdańskiej na wniosek Quinones de Leon brzmi dosłownie, jak następuje: »Co się tyczy wyrażenia »państwo«, to jest ono mało sprecyzowane i znajduje zastosowanie w warunkach tak różnych, że Rada Ligi Narodów nie uważa za potrzebne podejmowania go do Gdańska. Statut międzynarodowy Wolnego Miasta jest określony przez traktat wersalski«.

Do tego oświadczenia przyłączył się Chamberlain, mówiąc, że Rada Ligi tego oczekuje. Powyższe oświadczenia sprawozdawcy Quinones de Leon i Chamberlaina zostały wpisane do protokołu. Oznacza to odparcie rozszerzeń Sahma w zakresie rzekomej państwowości Gdańska.

Rozbieżność między Francją i Anglią w sprawie stałej komisji kontroli

Genewa, 16 marca (PAT). Na tajnych posiedzeniach Rady Ligi dyskutowano nad sprawą postanawiającą stanowiącą zbrojeń niemieckich, a w szczególności nad sprawą ustanowienia stałej komisji kontroli w strefie nadbrzeżnej. Różnice zdań między Anglią z jednej strony, a Francją i Belgią z drugiej, były tak znaczne, iż wszelkie porozumienie okazało się niemożliwe, wobec czego odłożono całą sprawę do czerwca sesji Rady Ligi.

Wrażenie uchwały genewskiej w Gdańsku

Rozwiane nadzieje p. Sahma

»Danziger Neuste Nachrichten« tak oceniają wrażenie rezultaty uchwały genewskiej: Doterazowe decyzje Rady Ligi Narodów w Gdańsku wywołują wszelkie inne uczucia, tylko nie radość (Nic nie szkodzi. — Przep. »N. Ref. «). Liga, która ma być protektorem Gdańska, daje dowód, że w najwzrostlejszych kwestiach gdańskich nie może się zdobyć na zdecydowane rozstrzygnięcie. W tych warunkach szerzyć się poczucie w Gdańsku zniechęcenia i niezadowolone z Ligi Narodów (z których Liga nie sobie »obc nie będzie« Przep. »N. Ref. «).

Do tego oświadczenia przyłączył się Chamberlain, mówiąc, że Rada Ligi tego oczekuje. Powyższe oświadczenia sprawozdawcy Quinones de Leon i Chamberlaina zostały wpisane do protokołu. Oznacza to odparcie rozszerzeń Sahma w zakresie rzekomej państwowości Gdańska.

Zywiolowe manifestacje w Katowicach

Przeszło 50.000 uczestników

Zapowiedziane na wczoraj manifestacje w Katowicach, Rybniku i Tarnowskich Górach wypadły potężnie. Niezwykle imponującym był przebieg manifestacji w Katowicach. Już od rana do Kato-

wie przybywały pieszko pociągami lub samochodami ciężarowymi tłumy uczestników ze sztandarami, orkiestrami i transparentami. Uczestnicy grupowali się na Placu Andrzeja i tam o godz. 11.30 dano sygnały wybuchami dynamy

Manifestacja w Rybniku

15.000 uczestników

W niedzielę wczorajszą spokojnie nasze miasto zaroiło się tłumami, które obliczają na 12 do 15.000 ludzi. O godz. 12 w południe rynek nasz był zupełnie wypełniony. Stawili się stowarzyszenia i organizacje z miasta i bliższej i dalszej okolicy.

Manifestacja w Tarn. Górach

20.000 uczestników

Wczorajsza manifestacja zgromadziła olbrzymie zgórą dwudziesto-tysięczne tłumy ludno-

Teatr im. J. Słowackiego

„Don Juan“

Dramat fantastyczny w 7 odsłonach José Zorrilla. Przekład Stanisława Miłkiewicza. Gościnne występy Józefa Węgrzyna, artyście Teatru Narodowego w Warszawie. Wolalbym (a zapewne wolelibyśmy wszyscy w Krakowie) cieszyć się z powodu triumfu wspaniałego »Don Juana«, powołanego do życia artystycznym wysiłkiem naszego teatru, na co chyba stać winno gród podwawelski, chlubiący się zaszczytną tradycją twórczej kultury teatralnej. Gdy jednak przychodzi nam tylko wyrażać uznanie dla pięknego dorobku »Teatru Narodowego« w Warszawie, którego praca w szych najwzrostlejszych elementach (wielki aktor i wielki dekorator) reprezentowała się onegdaj i na naszej scenie, po licznych głosach prasy stołecznej, a także po dwukrotnym wypowiedzeniu się na ten temat i na łamach naszego piśmiwa, w dzisiejszym omówieniu ograniczymy się jedynie do zasadniczych przypomnień i spostrzeżeń.

w r. 1893 w Madrycie, był wielkim poetą narodowym w Hiszpanii, którego poematy i opowiadania, na rycersko-romantycznych tematach osnute, oraz liczne utwory sceniczne zdobyły dlań wielkie poważanie w ojęzycznie, choć poeta sporą część życia spędził poza jej granicami, przeważnie w Paryżu, a także czas niemały w dalekim Meksyku. Przystrojone obecnie polskiej scenie dzieło Zorrilla — należące wraz z doskonałą jego komedią »El Zapatero y el Rey« (»Szewc i król«) do najwybitniejszych dzieł hiszpańskiego teatru — jest jedną z licznych transpozycji dramatycznych legendy średnio-wieczno-hiszpańskiej o młodym Don Juanie Tenorio, który (jak podaje kronika sewilska) po hulastwie i pełnym przygod burliwych życia wtrącony miał zostać do piekła przez nadgrobowy posąg komandora Ulloa, którego zabił, porwawszy mu córkę, piękną Giralde. Po przeniesieniu powyższego tematu z ludowych romansów hiszpańskich na scenę »Uwodzić z Sewilli« Tirza di Molina z roku 1630 (z dramatyczną sceną zaproszenia posągu komandora w gościnie, który wzamian Don Juana zaprasza do kaplicy cementarnej), »donjuanowy« dramat, pomijając już wszystkie inne pomniejsze parafrazy, nie wylaczając Molierowskiej, dwukrotnie wystrzela jasnym ogniem wielkiej poezji, najpiękną w nieśmiertelnej operze Mozarta (według libretta przez Da Ponte'a z pierwowzoru z komedii Moliera), a następnie w natchnionym utworze Zorrilla (z r. 1850). Nie brak zaś echa także w naszej literaturze dramatycznej, czego odwołaniem w innej co prawda,

na wskroś nowoczesnej postaci jest »Don Juan« Rittnera (jak brzmi polski tytuł jego 3-aktowej sztuki p. t. »Unterwegs«). W dziele Zorrilla gorący duch tradycyjny, hiszpański erotyki, spojony z rozpędem indywidualizmu i fantastyki romantycznej, owianej technieniem Calderonowskiej mistyki, dał w rezultacie przeducina kwiat poezji o dwoistem spojrzeniu: jednym w stronę płomiennych życia uniesień, drugim w stronę zaświata, ku której w ogólnej syntezie dzieła zwraca się obłąkana dusza odwiecznego poszukiwacza wielkiej miłości. Ta dwoistość spojrzenia odbiła się w kompozycji dramatu: Część pierwsza (odsłony 1—4) przedstawia Don Juana w jego ludzkiej grze o kobiecie, część zaś druga (5—7) bohatera, od miłości zmysłowej zwróconego w stronę miłości idealnej i przez to czyste uczucie odradzającego się wewnętrznie, wprowadza w krag zaślubień w sferze duchowej, w sferze duchowej. Odtwórca Don Juana, p. Józef Węgrzyn, który po triumfach w stolicy, wyrażonych w setry zgórą przedstawiciel, oraz w Poznaniu, w sobotę w tej roli przypomni się znanemu i zabotą pamiętającej go dobrze publiczności krakowskiej (wśród której wszakże swego czasu odniósł swój pierwszy wielki sukces sceniczy w roli Rapsoda z »Legjonu«), jest doskonałym wyrazicielem przedwzrostkiem ziemskim, ludzkiej stron psychiki »donjuanowej«. Cała jej

burzliwa dynamika, brawurowy rytm życia, wyzywająca postawa w stosunku do świata i pewna siebie zdobyczość w miłosnych podbojach, gest swawolnego junactwa i drażniącego szyderstwa z pewnym nawet odzieniem demoniżmu — w porównaniu kreacji Węgrzyna wybiła goruła nad serca liryzmem i ostatecznym duszy mistycznym odrodzeniem, co artysta, wierny zresztą koncepcji utworu, według której bohater Zorrilla do ostatniego niemal momentu broni zawzięcie swej niepodległości duchowej, oddaje w patetycznym cokolwiek tonie, jakby dla zaznaczenia innej, bojowniczej pracy wewnętrznej. To też nie kończąca scena p. Węgrzyna, deklamującego o »Bogu Miłości Don Juana Tenorio«, była koroną odzwiercianej postaci, lecz koncertowa wprost gra próśby groźby u nóg ojca Inezy, szarpana błyskawicami sprzecznego uczuć, miłości i gniewu. Nad całością zaś roli czuwa nieskalaną dykcją słowa, a także urok postaci tak harmonizujący z koncepcją Don Juana, w kreacji p. Węgrzyna budzący zaufanie do prawdy przedstawianych przeżyć, co zresztą z uznaniem umie stwierdzić pięć piękna, tak gorąco manifestująca swój zachwyt dla gry warszawskiego gościa.

monizowanych z odpowiednim kolorytem. Pełny triumf odniósł również pelen poetyckiego polotu i przeducina muzyki słowa szlachetny przekład Stanisława Miłkiewicza. Do sukcesu zaś całości przyczyniła się nie mniej i gra krakowskiego zespołu, wcale sprawną jak na jedynotgodniowe przygotowanie, a z półmistrzem obok poważnej gry p. Jednostkowego w roli komandora, p. Modrzewskiego w roli Don Juana, p. Kossockiej w roli Anny, dalej pp. Zaleskiej, Śniadeckiej, Knobelsdorfa i Sochy (w roli Don Luisa) a szczerze uznanie zasłużyła p. Mazarekówna. W jej ujęciu piękna Inez po długim letargu stołecznym ożyła nareszcie pełnią nie tylko kraszy, lecz także i tkliwej poezji oraz żywo tętniącego uczucia, od którego bardzo trafnie odbijała ton pozamagilnej zjawy, w warszawskiej kreacji od początku do końca nieodróżniewany. Co najwyżej miałbym ochotę się spierać o scenę z listem, której interpretacja mogłaby na cokolwiek innym oprzeć się tonie, co jednak wobec ogólnej szlachetnej linii (także nieskazitelnej dykcji słowa) nie oslabilo bardzo milego wrażenia, które zresztą sprawiał cały utwór Zorrilla, tak pelen poezji, mimowoli nasuwający nam uwagę: Dajcie nam tylko wielką poezję na scenie, a nie jej karykaturę, dajcie nam tylko wielką grę aktora, na właściwym miejscu rozwiniętą, a teatr wypełniać się będzie po brzegi publicznością, lankną wielkich i podniosłych wrzustruną grą światła i cieni, efektywnie zhar-



WACŁAW CHOLEWICZ

uczestnik powstania z roku 1833, członek założyciel „Sekols” w Krakowie, czynny członek Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych, długoletni urzędnik fabryki maszyn...

Z kraju i ze świata

JAK PRASA SZWAJCARSKA ZAJMUJE SIĘ POLSKĄ. Wychodząca w Bazylei „National Ztg.” poświęca numer z 14 bm. w całości Polsce.

Z sali sądowej

O NADUŻYCIU WŁADZY URZĘDOWEJ. Dziś w tut. sądzie okr. karnym rozpoczęła się przed trybunałem sędziów przysięgłych rozprawa przeciwko Janowi Dobrzańskiemu...

WYROK W PROCESIE O KONTRAKTY HAZOWSKIE. Po trzech dniach rozprawy, jaka toczyła się w krakowskim sądzie okr. karnym...

PROCES PRZECIWO KOMUNISTOM W LUBLINIE. Dziś w niedzielę rozpoczęła się w Lublinie proces przeciwko komunistom: Ekiertowi, Zawadzkiemu, Sikorskiemu, Nowaczynskiemu i Guli.

Szajka groźnych bandytów przed sądem. Wadowice, 14 marca. W dniu 9 bm. rozpoczęła się przed sądem przysięgłych w Wadowicach rozprawa przeciwko członkom bandy Giza...

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

mierzał dalej prowadzić proceder bandycki, jednak dzięki zabiegom agenta Grzesińskiego, został ujęty i oddany do Wadowic.

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji)



KAŻDY SMAKOSZ zna i kupuje czekolady „SAROTTI”

Państw. Urząd Pośrednictwa Pracy w Nowym Sączu

poleca P. T. Pracodawcom robotników przemysłowych różnych kategorii, robotników niekwalifikowanych, służbę domową i folwarczną...

Fabryka zwierciadeł i szlifiernia szkła

Ze sportu SUKCESY DRUŻYNY KRAKOWSKICH. W dniu wczorajszym gościł Kraków dwie silne drużyny krajowe, a to Toruński K. S., mistrz okręgu toruńskiego...

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

WISŁA-RUCH (Wielkie Hajduki) 5:1 (3:0). Wisła posiadała do paury zdecydowaną przewagę, zdobywa w krótkich odstępach czasu trzy punkty.

Wisły. Bramki dla Wisły zdobyli Bajorek 2, Reymann 2, Balcer 1. Włóczęgowie. Włóczęgowie. Włóczęgowie.

Nowo otwarty Zakład Krawiecki. Kostjomy - Płaszcz damskie - Ubrania męskie według najnowszych modeli wykonuje pod kierownictwem osobistym i znakomitych krawców z materiałów własnych i dostarczonych.

TEATR KINO ZABAWY. Dnia 16 marca: TEATRY

Don Juan. Josaga Zorilli z J. Węgrzynem

Złoczka z Variete. arcywesoła farsa w 3 akt. Alfreda Müllera

CLOCLO. operetka w 3 aktach Fr. Lehara

Pajaki Paryża. Największy sukces sezonu! 10 wielkich aktów!

KOBIETA przeciw KOBIECE. wspaniały erotyczny dramat w 8 aktach z życia paruckiej burżuazji

K. K. K. KOBIECY, KOBIECY I KARTY (farsa karyna gry)

Krół mody. Nadzwyczajny wielki film reżyserji znakomitego Ryszarda Ostrowskiego

Świat i Półświat. Wspaniały dramat erotyczny sensacyjny w 8 wielkich aktach, oparty na przygodach nowożytnego małżeństwa posiadającego wrażeń

PAT I PATACHON! FOTOGRAFAMI. Nader wesoła komedia w 6 aktach

ŚLUBOWANIE. wspaniały obraz z życia i środowiska żyd. Warszawy i Wilna

REDUTY. We środę dn. 18 b. m. urzędują Polskiej Czerwony Krzyż w Starym Teatrze

JOZEFINIADA. Początek o godzinie 10 i pół w nocy.

REPERTUARY: TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Wtorek, 17 bm. po pół: „Szkłana góra”

TEATR „BAGATELA”. Wtorek, 17 bm. „Złoczka z Variete”

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI”. Wtorek, 17 bm.: „Cloclo”

O zażegnanie przesilenia w rządzie

Warszawa, 16 marca. W sytuacji wywołanej podaniem się do dymisji p. Thugutta nie zasła dotychczas żadna zmiana.

Chamberlain zachwiany?

Paryż, 16 marca. „Matin” zamieszcza sensacyjne rewelacje o konflikcie, jaki powstał w łonie gabinetu angielskiego na tle różnych projektów paktów gwarancyjnych.

Chamberlain pragnął usunąć z horyzontu kwestię bezpieczeństwa, zapomnąc francusko-angielskiego paktu gwarancyjnego.

Przewidując politycznym Chamberlaina jest również stojący blisko Lloydja George'a obecny poseł angielski w Berlinie lord D'Abernoni.

Gwałtowna burza na morzu Śródziemnym

Madryt, 16 marca (PAT). Gwałtowna burza szalała na morzu Śródziemnym. Eskadra angielska schroniła się do portu Palma na wyspie Majores.

Zjazdy P. S. L. „Piasta” i „Wyzwolenia”

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Wczoraj w południe odbył się w Warszawie zjazd wojewódzki P. S. L. Piast i prawie równocześnie rozpoczął się zjazd Wyzwolenia.

Ceduka kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns for date (16 marca 1925), transaction type (Transakcje w złotych), and values. Includes entries for various banks and exchange rates.

Sytuacja na dzisiejszym rynku akcyjnym bez zasadniczej zmiany. Tendencja dla większości papierów utrzymywania.

Ważny bez zmiany z wyjątkiem Zurychu, który nieco się podniósł. Na pogodziu ruch słaby.

Papiery dywidendowe w Warszawie. W złotych: Bank Handlowy 7-05, Bank Zw. Sp. Zar. 11-00, Cegielski 0-55, Parowozy 0-64, Staracowice 2-22, Zieloniewski 13-25, Zyrardów 12-40, Chodorów 4-05, Nobel 2-10, Ursus 2-00, Bank Przem. Lwów 6-35, Spirytus 2-70.

Wiedeń, 16 marca. Początkowe kursa papierów polskich w tysiącach koron: Bank hipoteczny 78, Siersza górnicza 615, Silesia 13, Fanto 192, Galicja 1260, Nafta 155, Schodnica 187, Karpaty 144. Tendencja lepsza.

Informacje przemysłowe i handlowe
OBNIŻENIE DYSKONTA AKCEPTÓW ZAGRANICZNYCH. Bank Polski od początku swego istnienia stosuje przy dyskontie akceptów zagranicznych...

Z TARGON LÓDZKICH. Na targach towarów czesankowych panuje ożywienie. Poszukiwane są damskie towary kostiumowe. Transakcje dokonywane są przy całkowitym pokryciu wekslowym...

OBNIŻENIE OPŁAT POCZTY LOTNICZEJ. Gen. Dyrekcja poczt zniżyła przysługę nadawania przesyłek lotniczych jako przesyłek pospiesznych...

Autopiana Raba nast., Kraków, św. Anny 3

Równocześnie zarządzono pobieranie przy nadawaniu przesyłek poczty lotniczej, wyższy czasopism oprócz pocztowych opłat taryfowych i opłat za przewóz lotniczy, należności dodatkowej po 20 groszy od każdej przesyłki na rzecz zarządu pocztowego.
UMORZENIE PODATKU OD NIEMUCHOMOŚCI. Minister skarbu zarządził, aby w wypadkach, gdy wskutek zarządzenia władz administracyjnych lub wskutek zniszczenia budynku lub jego część nie były zamieszkałe lub użytkowane w okresie wymiarowym państwowego podatku od nieruchomości...

PAŃKA NA GIELDZIE ZBOŻOWEJ W CHICAGO. W Chicago donoszą 14 bm. Na giełdzie zbożowej w Chicago powstała wielka panika wskutek donie-

sień o dłużej trwających baissach, zapowiadających urodzaj i o niezwykle znacznej sprzedaży przeliczy na targach zagranicznych. Cena pszenicy na maj spadła z 18 1/4 do 17, a w dalszym ciągu do 16 1/4, tak, że cena obecna niższa jest o 15 centów od ceny przeliczenia zeszłorocznej. Podobna sytuacja panuje także w Nowym Jorku.
ROKOWANIA W SPRAWIE ZAWARCIA TRAKTATU HANDLOWEGO MIĘDZY POLSKĄ A PERSJĄ zostały już rozpoczęte. W konferencji weźmie udział nadzwyczajny poseł perski Khag Chan i szereg przedstawicieli ministerstwa przemysłu i handlu z ministrem Kiedroniem na czele. Traktat handlowy zostanie poprzedzony przez zawarcie traktatu wieczystej przyjaźni między Polską a Persją.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.
Sprzedaż towarów kolonialnych specjalność kawa, herbata i czekolada. K. WEINDLING. Rok założenia 1869. Kraków, Dietłowska 49.

MAGAZYN ODZIEŻOWY. Spółki Apropozycji Mias Kraków, Rynek 34, I p. otrzymał już modne materiały wełniane i bawełniane na potrzeby wiosenne. Męskie ubrania i zarzutki w cenie od zł 68 i wyżej. Sprzedaj dla wszystkich! Udziela się dogodnie spłaty.

Mundantka, znająca do- brze manipulację kancelaryjną piszącą biegle na maszynie, przyjmuje posadę od dnia 1 kwietnia br. świadczyć kilkoletniej pracy. Miejsowość obojętna. Zgłoszenia do Adm. 'Nowej Reformy' pod 'Litracą'. 636.
Starysz, inteligentny przemysłowiec poszukuje po- koju choćby małego lecz osobnego z meblami lub bez, może być wóhód z przedpokojem, I. p. Władysław spóki i przywoły dom. Łaskawe zgłoszenia pod 'Wyjąmę' do Biura stattera, Rynek 8. 511.
Komunikat. Nadešli charakter pisma swój lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj imię, rok, miesiąc urodzenia. Otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, zdolności, przeznaczenia. Analizę wysyłam po otrzymaniu 3 kopiej. Osobnie przyjmuję od 12-17. Prosiokóły, odzewy, podziękowania najwybitniejszych osób sławny. Warszawa, Psycholo-Grafolog Sztyler-Sokolnik, Piętna 25-10. 387.
Wagi stołowe i dziesiątki poleca: Henryk K... hnsner, Kraków, Krakowska 4.
Pracownicy samodzieln... przywacie wszystkie... Zgłoszenia do Adm. 'Nowej Reformy' pod 'każdy gu... 540.
Stiatki bawelna... czak dziecięcych, w... ki h wyjątkowy, wyrab... halski, Szewska 18, II p... 425.
Zawieszono... 22 stycznia alpakowo... marki 'Stinks', i Stand... wiera stalo do pod... poleca Henryk Korub... Kraków, Krakowska 4.
Stroje damskie i męskie wykonuje solidnie z własnych lub dostarczonych materiałów. Ceny 50%, za... 30%.
W. Pietruszka Kraków, ul. Szczępska 7, I p.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie. Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Atumin i emali, naczynia. Drukarnie. Hotele. Dymiany. Farby, lakiery. Herbata. Fortepiany. Futra. Galanteria. Gramofony. Kawiarnie. Krawieczyna. Kuchnia. Likier. Maszyny do pisania. Materiały budowlane. Cement portlandzki. Guma.
Atumin i emali, naczynia. młynki do kawy, migdałów i maku, nakrycia stołowe ozy. alpacca, 'Berndorf Krupp' poleca firma.
Drukarnie. DRUKARNIA 'G-R-A-F-I-A' Kraków, Batorego 10 wykonuje wszelkie roboty drukarskie starannie po cenach najprzystępniejszych.
Hotele. Hotel 'Monopol' Getty dy o. Telefon 408.
Dymiany. Dymiany po skle polaco jedynie najtaniej. B. JURAN.
Farby, lakiery. Trzepakaki, szczioki, mlotły ryżowe, wylicer-czki kokosowe, torby mławstwe, pasta do p. dług.
Herbata. Herbata z 'Rączka' Juljus Gross.
Fortepiany. FortePIANY PIANINA FISHARMONJE PIANOLE PHONOLE.
Futra. Futra firmy R. I. R. Moor.
Galanteria. Galanteria E. Ostaszewski i E. Mayer.
Gramofony. Gramofony Józef Weksler.
Kawiarnie. Kawiarnie CENTRALNA ul. Dunajewskiego 1.
Krawieczyna. Krawieczyna Kamgarny.
Kuchnia. Kuchnia ERVEN LUCAS BOLS.
Likier. Likier ERVEN LUCAS BOLS.
Maszyny do pisania. Maszyny do pisania 'TORPEDO'.
Materiały budowlane. Materiały budowlane Cement portlandzki.
Guma. Guma Józef Weksler.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH. OCHODZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ. PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ.
Warszawa Z. 0:05, Lwowa (Bukareszt) 1:58, Wiedeń 2:15, Piotrowice 4:00, Niepolomice 4:20, Lwowa (Pol. do N. Sącz) 4:25, Katowice 7:05, Piotrowice 7:18, Zakopanego 7:35, Lwowa 7:55, Wieleńka 8:25, Warszawa Z. 8:35, N. Sącz 8:50, Poznań 9:05, Żywiec 10:25, Lwowa 10:25, Lwowa 13:15, Zakopanego 13:30, Kocmyrzów 13:40, Wieleńka 14:20, Warszawa Z. 14:10, Piotrowice 14:20, Niepolomice 14:30, Przemysła (Pol. do N. Sącz) 15:20, Trzebnia 16:15, Katowice 17:05, Bielska (Cieszyn) 17:45, Gdansk 19:05, Bochnia 19:15, Warszawa Z. 19:25, Bielska 19:50, Warszawa Z. 20:05, Kocmyrzów 20:05, Lublin 20:10, Wieleńka 20:20, Lwowa 21:15, Łódź 21:45, Poznań 22:20, Krynica 22:25, Lwowa 22:30, Zakopanego 22:35.

W. CAR. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania.
W. CAR. mag. tow. modnych męskich i damskich.
Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania.
Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania.
Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania.
Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania. Maszyny do szycia. Maszyny do pisania.

Perfumerye. Rybołstwo. Wycieczki. Leserkiewicz i Ska. Wiktor Wanderek. W. Pietruszka. Siedzie i konserwy. Salon mód. Polskie Zakłady Garbarskie S. A. Złoty. Sport. Radio. Kupujcie.
Perfumerye. LESERKIEWICZ I SKA. Rynek główny L. 11.
Rybołstwo. Wiktor Wanderek. Szweska 21. Telef. 35-20.
Wycieczki. W. Pietruszka. Kraków, Krakowska 4.
Leserkiewicz i Ska. Leserkiewicz i Ska. Rynek główny L. 11.
Wiktor Wanderek. Wiktor Wanderek. Szweska 21. Telef. 35-20.
W. Pietruszka. W. Pietruszka. Kraków, Krakowska 4.
Siedzie i konserwy. Siedzie i konserwy. ul. Krakowska 19.
Salon mód. Salon mód. ul. Florjańska 24.
Polskie Zakłady Garbarskie S. A. Polskie Zakłady Garbarskie S. A. Barska 87-89.
Złoty. Złoty. ul. Grodzka 60.
Sport. Sport. ul. Grodzka 60.
Radio. Radio. ul. Grodzka 32.
Kupujcie. Kupujcie. ul. Tomarska 33.